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ENTRATE E SPESE TOTALI 
DELLE REGIONI A STATUTO ORDINARIO 

0,0 

50,0 

100,0 

150,0 

200,0 

250,0 

300,0 
19

75
 

19
76

 
19

77
 

19
78

 
19

79
 

19
80

 
19

81
 

19
82

 
19

83
 

19
84

 
19

85
 

19
86

 
19

87
 

19
88

 
19

89
 

19
90

 
19

91
 

19
92

 
19

93
 

19
94

 
19

95
 

19
96

 
19

97
 

19
98

 
19

99
 

20
00

 
20

01
 

20
02

 
20

03
 

20
04

 
20

05
 

20
06

 
20

07
 

20
08

 
20

09
 

20
10

 

SPESE 
ENTRATE 

In miliardi di euro correnti 

 
FONTE: ISTAT  -  ELABORAZIONI: TECNE’ 
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FONTE: ISTAT  -  ELABORAZIONI: TECNE’ 

SPESE DI PARTE CORRENTE  
DELLE REGIONI A STATUTO ORDINARIO 
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PER COMPETENZE AI DIPENDENTI E AI PENSIONATI* 
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PER TRASFERIMENTI* 
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* PERCENTUALE SUL TOTALE DELLE SPESE IN PARTE CORRENTE 



LA
	  F
IN
AN

ZA
	  D
EL
LE
	  R
EG

IO
N
I	  A

	  S
TA

TU
TO

	  O
RD

IN
AR

IO
	  

SPESE DI PARTE CAPITALE 
DELLE REGIONI A STATUTO ORDINARIO 
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PER INVESTIMENTI DIRETTI 
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* PERCENTUALE SUL TOTALE DELLE SPESE IN PARTE CAPITALE  
FONTE: ISTAT  -  ELABORAZIONI: TECNE’ 
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AUTONOMIA FINANZIARIA 
DELLE REGIONI A STATUTO ORDINARIO 
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 L'autonomia finanziaria è data dal rapporto tra le entrate proprie (tributarie ed extra tributarie)  
e le entrate correnti, moltiplicato per cento – dati in percentuale 

 
FONTE: ISTAT  -  ELABORAZIONI: TECNE’ 
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AUTONOMIA IMPOSITIVA 
DELLE REGIONI A STATUTO ORDINARIO 
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 l'autonomia impositiva è data dal rapporto tra le entrate tributarie e le entrate correnti, moltiplicato 
per cento – dati in percentuale 

 
FONTE: ISTAT  -  ELABORAZIONI: TECNE’ 
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